SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-CENTRO
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital 001/2024

O  Professor  Dr.  Dalmir  Pacheco  de  Souza,
coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Educação  Inclusiva  do  Instituto  Federal  de
Educação,  Ciencia  e  Tecnologia  do  Amazonas
(PROFEI/IFAM), no uso de suas atribuições.

Divulga a relação de documentos e orientações referente as matrículas
para o curso de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva em rede
nacional (PROFEI) para ingresso em 2024.

- RG
- CPF
- Certidão e Nascimento/Casamento
- Título de Eleitor
- Comprovante de Residência (Água ou Luz)
- Diploma de Graduação (frente e verso)
- Histórico Escolar da Graduação
- Declaração atualizada com assinatura da direção da escola /unidade
comprovando atuação em sala de aula (docência com alunos)

            1- Obrigatório o cadastro na Plataforma Freire para a efetivação
das matrículas.

2- A relação de documentos e a declaração de docência é
exigência para todos.

3 – A matrícula ocorre nos dias 26 e 27.02.2024.

3- Em caso de não cumprimento das exigências e prazo, será
convocado suplente.

                                               Manaus, 26 de fevereiro de 2024

Prof. Dr.  Dalmir Pacheco de Souza

Coordenador PROFEI/IFAM

Av. Sete de Setembro, 1975 – Centro – Manaus/AM – CEP: 69020-120
Fone: (0**92) 3621-6785 – E-mail: dipesp.cmc@ifam.edu.br